Làng Phú Bài (Hương Thủy) còn lưu được bảng quy định về việc bảo vệ rừng cây của làng do các chức sắc, viên quan và 16 trưởng họ, trưởng phái trong làng họp bàn, quyết định và cùng ký tên vào năm Tự Đức thứ 4 (1851). Một số bản thuận định được ghi rõ do đại diện của 16 tộc, phái trong làng họp bàn và đưa ra. Lăng mộ, điện thờ của các họ lớn - họ khai canh trong làng này (Ngô, Lê, Nguyễn) được xây dựng với quy mô to lớn, trùng tu nhiều lần và quy mô tổ chức tế lễ hàng năm đều do làng đứng ra tổ chức.